
Checklista för ditt gymnasieval 
Här har vi samlat några punkter som kan vara bra att tänka på inför ditt val av studieväg. Ta reda 
på fakta! Ställ frågor och jämför olika alternativ. 

Du själv 
Skriv ner vad som är viktigt för just dig och jämför med vad skolorna erbjuder. Kanske vill du 
kunna läsa ett visst språk? Kunna syssla med en speciell idrott? Eller arbeta enligt ett visst 
arbetssätt? Skjut inte upp valet till sista sekunden, utan ge dig själv god tid att ta reda på mer om 
olika alternativ. 

Utbildningens innehåll 
Om du väljer en utbildning du verkligen är intresserad av är chansen större att det går bra. Titta 
noga på utbildningens innehåll och se till att du får med dig det du behöver ut i arbetslivet och 
inför vidare studier.  

Studier 
Om du ska läsa vidare efter gymnasieskolan, kontrollera vilken behörighet du kan komma att 
behöva och jämför med vad gymnasieskolan erbjuder för kurser. Det finns information om 
antagningsregler på Utbildningsinfo.se. Det är extra viktigt just nu eftersom det är nya 
antagningsregler till universitet och högskola från år 2010.  
Mer information om antagningsregler: http://www.utbildningsinfo.se/sb/d/195/a/771 

Arbete 
Du som snabbt vill ut i arbetslivet - läs gärna våra arbetsmarknadsprognoser under respektive 
gymnasieprogram. Där står både hur arbetsmarknaden ser ut den närmaste tiden och inom vilka 
sektorer det ofta krävs längre utbildningar för att få jobb. Fördjupa dig om du behöver på 
Arbetsförmedlingens webbplats Yrkeskompassen. Ta gärna också del av de intervjuer vi gjort 
med arbetsgivare. 
Sedan 2008 pågår ett försök med lärlingsutbildning inom de yrkesförberedande programmen. Då 
kan du vara ute på en arbetsplats mer än halva tiden. Fråga om skolan erbjuder denna möjlighet. 
Ta också reda på vad skolan erbjuder för möjligheter till arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Här 
får du viktiga kontakter och erfarenheter! 
Var öppen och välj efter ditt genuina intresse. 
Yrkeskompassen: http://yrkeskompassen.arbetsformedlingen.se/ 

Egna val 
Vad erbjuder skolan för möjligheter att välja bland olika kurser? Var medveten om att utrymmet 
för egna val kan skilja sig mellan olika studievägar. Ett specialutformat program eller en studieväg 
vid en fristående skola behöver inte erbjuda valbara kurser på samma sätt som ett nationellt 
program vid en kommunal skola. Det behöver förstås inte vara negativt, men viktigt att ta reda på 
i förväg. 
Ta reda på vad som gömmer sig bakom den där "häftiga" inriktningen som skolan erbjuder. Hur 
många kurser och poäng kommer du faktiskt att få? Och vad är det du väljer bort? 
Om du känner dig osäker kan det också vara bra att ta reda på vilka möjligheter du har att skjuta 
upp dina beslut. Välj ett program och en skola där du behöver välja inriktning och fördjupning 
först till årskurs 2 och 3. Då hinner du känna dig för lite först.  
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Språk 
Vilka språk erbjuder skolan? Språk är en värdefull kompetens som du har nytta av hela livet. 
Observera att högre kurser i engelska och moderna språk ger extra poäng när du söker till 
högskolan från år 2010. 

Gå klart! 
Undersökningar visar att den som har absolut sämst utgångspunkt på arbetsmarknaden är den 
som hoppat av gymnasieskolan och aldrig slutfört den. Även om det känns motigt ibland - försök 
att slutföra dina studier och ta ut ett slutbetyg. Se till att få hjälp från skolan om det kör ihop sig 
med något eller flera ämnen. Kontakta din mentor, studie- och yrkesvägledaren, en lärare du har 
förtroende för eller kuratorn. 
 
 
 
 
 
 
 


